
93ª feira | 09/Jan/2018  - Edição nº 10104

1275/2018

COMEC 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO

COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA
EXTRATO DE CONTRATO

PROTOCOLO:   14.846.203-8.
AUTORIZAÇÃO:  Presidente da COMEC, em 03/10/2017.
ESPÉCIE: Contrato administrativo n.° 01/2018-COMEC.
PARTES: COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA -
COMEC  e a empresa DALCON ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º
77.385.110/001-43.
FUNDAMENTO LEGAL: Constituição Federal; Lei Federal n. ° 8.666/93; e Lei 
Estadual n.° 15.608/2007, 
PRAZO: Prazo de execução de 540 (quinhentos e quarenta dias), contados da expedição
das Ordens de Serviços. Prazo de vigência de 120 (cento e vinte) dias acrescidos ao prazo 
de execução.
VALOR: R$ 809.954,79 (oitocentos e nove mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e 
setenta e nove centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6731.1545.2183.069, natureza da despesa: 4490.5100, 
fonte: 125.
EMPENHO: 67310000700477-2.
ASSINATURA: 05 de janeiro de 2018.
Omar Akel
Diretor Presidente da COMEC

1154/2018

 
ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANÁ E ANTONINA 

EXTRATO DO CONTRATO N° 086/2017 
 
PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E 

ANTONINA - APPA E ENERTRAFO SOLUÇÕES EM 
ELETRICIDADE S.A. 

OBJETO: Constitui objeto do presente a aquisição de transformadores 
elétricos de distribuição do tipo integrante do Lote 03 do Pregão 
Eletrônico nº 953/2017, para atendimento às necessidades do sistema 
elétrico da APPA, conforme quantitativos, especificações e demais 
elementos anexados no termo de referência.  
VALOR: A CONTRATADA receberá pela execução total do objeto deste 
Contrato, o preço certo e ajustado de R$: 34.230,00(trinta e quatro mil, 
duzentos e trinta reais). 
PRAZO: O prazo para o fornecimento do objeto do presente contrato será 
de até 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data do 
recebimento da Ordem de Serviço/Nota de Empenho, conforme previsto 
no item 16.2 do Termo de Referência. 
AUTORIDADE: Luiz Henrique Tessutti Dividino. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 07/12/2017 
PREGÃO ELETRÔNICO:953/2017 
NOTA DE EMPENHO: 356/17 
PROTOCOLO: 14.704.646-4 
DATA DA ASSINATURA: 21/12/2017 
 

             Paranaguá, 21 de dezembro de 2017. 
                    

 
                               PAULINHO DALMAZ  
        DIRETOR DE ENGENHARIA E MANUTENÇÃO APPA 
 
 
 
 

A história do Paraná
                        passa por aqui.

www.imprensaoficial.pr.gov.br


